
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας έκδοσης προεδρικού 

διατάγματος περί Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-

γάνωσης και Λειτουργίας του Ινστιτούτου Τεχνο-

λογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε. - ΔΙΟ-

ΦΑΝΤΟΣ).

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμε-

νικό Σώμα Ελληνικής Ακτοφυλακής για κάλυψη 

αναγκών του.

3 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Επισκευή ζημιών από θαλασσο-

ταραχή στο Λιμένα Σουβάλας Ν. Αίγινας».

4 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέλε-

ση του έργου: «Επισκευή ζημιών από θαλασσοτα-

ραχή στο Λιμένα Λεοντίου (Εμπορικός) Ν. Αίγινας».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην K1/169573/31-10-2019 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4164/Β΄/14-11-2019.

6 Διόρθωση σφάλματος στην Κ1/164437/21-10-2019 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ μάτων που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4158/Β΄/14-11-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18958/Γ4 (1)

   Παράταση της προθεσμίας έκδοσης προεδρι-
κού διατάγματος περί Κανονισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας του Ινστιτούτου Τε-
χνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε. -
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 27 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό 

πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
"ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθη-
κε από τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του ν. 4589/2019 
(Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

γ) του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 570

6485

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.24 15:37:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6486 Τεύχος B’ 570/24.02.2020

δ) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. ούτε του προϋπολογισμού του Ι.Τ.Υ.Ε.- Διόφαντος, αποφασίζουμε:

Η προθεσμία έκδοσης του προεδρικού διατάγματος περί Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε. -ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ) παρατείνεται για δώδεκα (12) μήνες 
από τη λήξη της προθεσμίας που προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118), όπως τροπο-
ποιήθηκε από τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας 
Οικονομικών και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι     

 Αριθμ. 2122.7-3/9133/2020 (2)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμενικό Σώμα Ελληνικής Ακτοφυλακής για κάλυψη ανα-
γκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθ. 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 
38 του ν. 4509/2017 (Α΄ 201),

β) της παρ. 2 του άρθ. 6 του ν. 3938/2011 (Α΄ 61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθ. 13 του 
ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 72),

γ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),
δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία...» (Α΄ 114).
2. Την από 31-01-2020 πρόταση του Αρχηγού του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.
3. Την από 31-03-2019 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαίσιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση των 

διατάξεων του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 74), όπως ισχύει.
4. Το πρ. 2964/05-12-2019 έγγραφο της Εισαγγελίας Εφετών Κέρκυρας.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.
6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του ΛΣ-ΕΛΑΚΤ με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της απο-

στολής του, αποφασίζουμε:
1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο BMW 750 Li Καύσιμο Βενζίνη Αμόλυβδη

Κυβισμός 4.395 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Ηγουμενίτσας

Αριθμός πλαισίου WBAKB81080CY53869 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός αναγνώρισης 

κινητήρα
Ανεξακρίβωτος Λοιπός εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του οχήματος εξο-

πλισμός, κατά το χρόνο 

της κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2009 Διανυθέντα χλμ. 188.890



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6487Τεύχος B’ 570/24.02.2020

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι     

 Αριθμ. 3122.1-Τ13/9386/2020 (3)

Ορισμός αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Επισκευή ζημιών από θαλασσο-
ταραχή στο Λιμένα Σουβάλας Ν. Αίγινας».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2932/2001 (Α΄ 145), «Ελεύθερη Παροχή 

υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - 
Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες 
και άλλες διατάξεις»,

β. του ν. 3044/2002 (Α΄ 197) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσί-
ων Έργων» (Άρθρο 14 παρ. 1 περίπτωση δ), όπως αντι-
καταστάθηκε από το ν. 3153/2003 (Άρθρο 44 παρ. 1) 
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας».

γ. του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «...Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

δ. του π.δ. 13/2018 (26/Α΄/20-02-2018): «Οργανισμός 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής»,

ε. του π.δ. 83/2019 (121/Α΄/29-08-2018): «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το αριθμ. 2033/02-08-2019 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας με συνημμένη την αριθμ. 
113/2019 (ΑΔΑ: 693ΟΟΛΤΠ-ΠΝΘ) απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του.

3. Το αριθμ. 733474/14-11-2019 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Αττικής/Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών 
Δήμων.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας ως Προϊσταμένη Αρχή 
και του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών 
Δήμων της Περιφέρειας Αττικής ως Διευθύνουσα Υπη-
ρεσία για την εκτέλεση του έργου: «Επισκευή ζημιών 
από θαλασσοταραχή στο Λιμένα Σουβάλας Ν. Αίγινας», 
προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ, (πλέον Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι  

    Αριθμ. 3122.1-Τ13/9388/2020 (4)

Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Επισκευή ζημιών από θαλασ-
σοταραχή στο Λιμένα Λεοντίου (Εμπορικός) Ν. 
Αίγινας». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2932/2001 (Α΄ 145), «Ελεύθερη Παροχή 

υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - 
Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες 
και άλλες διατάξεις»,

β. του ν. 3044/2002 (Α΄ 197) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσί-
ων Έργων» (Άρθρο 14 παρ. 1 περίπτωση δ), όπως αντι-
καταστάθηκε από το ν. 3153/2003 (Άρθρο 44 παρ. 1) 
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας»,

γ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «...Ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

δ. του π.δ. 13/2018 (26/Α΄/20-02-2018): «Οργανισμός 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής»,

ε. του π.δ. 83/2019 (121/Α΄/29-08-2018): «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το αριθμ. 2033/02-08-2019 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας με συνημμένη την αρ. 
112/2019 (ΑΔΑ: ΩΩΣΧΟΛΤΠ-ΩΚ4) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του.

3. Το αριθμ. 733476/14-11-2019 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Αττικής/Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών 
Δήμων.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας ως Προϊσταμένη 
Αρχή και του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιω-
τικών Δήμων της Περιφέρειας Αττικής ως Διευθύνουσα 
Υπηρεσία για την εκτέλεση του έργου: «Επισκευή ζη-
μιών από θαλασσοταραχή στο Λιμένα Λεοντίου (Εμπο-
ρικός) Ν. Αίγινας», προϋπολογισμού 64.838,71 ευρώ, 
(πλέον Φ.Π.Α.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6488 Τεύχος B’ 570/24.02.2020

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Στην K1/169573/31-10-2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4164/Β΄/

14-11-2019, διορθώνεται όπου αναφέρεται η επωνυμία 

του φυσικού προσώπου από το εσφαλμένο "ΜΠΑΛΝΤΑ" 

στο ορθό "ΜΠΑΛΤΑ".

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)

 Ι    

(6)

   Στην Κ1/164437/21-10-2019 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4158/Β΄/

14-11-2019, στο σώμα της απόφασης, εδάφιο ε), δι-

ορθώνεται η δυναμικότητα της δομής στη διεύθυνση 

Ν. ΠΛΑΣΤΗΡΑ 81, 59300, ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ, από το εσφαλ-

μένο 36, στο ορθό 49.

   (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005702402200004*


